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Retsudvalget 

  

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

30. november 2007 

Evt. møde med Institut for Menneskerettigheder om instituttets årlige 

statusrapport 

 

Udvalget har de seneste år afholdt et årligt møde med Institut for Menneske-

rettigheder om instituttets årlige statusrapport. 

 

Efter aftale med udvalgets formand kan jeg oplyse, at udvalget på et kom-

mende udvalgsmøde skal drøfte, om sådanne møder fortsat skal søges af-

holdt. 

 

Baggrundsinformation er vedlagt. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørgen Nielsen, 

Udvalgssekretær 

 

 

 

 

 

 

 

 

Retsudvalget (2. samling)
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Årligt møde mellem Retsudvalget og Institut for Menneskerettigheder om 
instituttets årlige statusrapport  

  

Institut for Menneskerettigheder blev oprettet ved Lov om etable-

ring af Dansk Center for Internationale Studier og Menneskeret-

tigheder af 6. juni 2002. Instituttet er et dansk centrum for opsam-

ling og fremme af viden om menneskerettigheder i Danmark, i 

Europa og internationalt.  

 

Instituttets årlige statusrapport gennemgår lovforslag, afgørelser, 

udtalelser og initiativer med menneskeretlig relevans. Statusrap-

porten udgives på FN´s Menneskerettighedsdag den 10. december. 

Statusrapporten omdeles til alle folketingsmedlemmer. 

  

Retsudvalget har de seneste 5 år afholdt møder med Institut for 

Menneskerettigheder om instituttets årlige statusrapport om men-

neskeret i Danmark. Møderne har været afholdt som lukkede mø-

de, hvor instituttet præsenterer statusrapporten, hvorefter udval-

gets medlemmer kan stille spørgsmål til rapporten. Instituttet har 

været på møderne været repræsenteret ved bestyrelsesformand, 

direktør og lederen af National Afdeling. Andre udvalg, hvis 

sagsområder behandles i rapporten, har været inviteret til at del-

tage i Retsudvalgets møder med Institut for Menneskerettigheder. 

Møderne har typisk været afholdt i januar måned. 

  

 


